ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА №  288 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»

ДНР, 283049, г. Донецк, ул. Фомина, д. 5а,
Тел.: 062 253-37-93; e-mail: mdoy288@mail.ru

ОКПО 75718703  ОГРН 1229300092559

ИНН/КПП 9309013925/930901001

                                                            ПРИКАЗ

07.08.2023                                            Донецк                                                    №  12

О назначении должностных лиц,

ответственных за проведение мероприятий

по обеспечению антитеррористической

защищенности и организации взаимодействия

с территориальными органами безопасности

В соответствии  п. 13 Требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 2

августа 2019 года № 1006 (с изменениями и дополнениями от 05 марта 2022 года), в целях

обеспечения антитеррористической защищенности  МБДОУ «ЯСЛИ – САД № 288 Г.

ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности объекта  (территории) МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 288 Г. ДОНЕЦКА» и организации взаимодействия с территориальными

органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних

дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации

назначен заведующий хозяйством  Слышик Светлану Николаевну.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                           Г.В. Шемякина

mailto:mdoy288@mail.#ru
mailto:mdoy288@mail.#ru

                                                                                               Приложение 1

                                                                                                к приказу № 12 от 07.08.2023

Обязанности ответственного за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

№ Мероприятие Сроки Ответственный Примечание

Работа по воспрепятствованию неправомерному проникновению в образовательную

организацию

1 реализовывать комплекс мер

по предупреждению, выявлению

и устранению причин неправомерного

проникновения

постоянно Слышик С.Н.

2 осуществлять контроль

за выполнением мероприятий

по обеспечению антитеррористической

защищенности

постоянно Слышик С.Н.

3 осуществлять ежедневный контроль

за наблюдением и обходами

территории и помещений

образовательной организации

постоянно Слышик С.Н.

Организовать подготовку работников по вопросам антитеррористической защиты:

1 информировать о требованиях

к антитеррористической

защищенности и содержании

организационно-распорядительных

документов образовательной

организации по вопросам

безопасности

В течение года Слышик С.Н.

Шемякина Г.В.

2 оборудовать информационные

стенды и размещать на них план

эвакуации при возникновении

чрезвычайных ситуаций, номера

телефонов должностных лиц,

ответственных

за антитеррористическую защиту

и безопасность, номера телефонов

аварийно-спасательных служб,

правоохранительных органов

и органов безопасности;

До 01.09.2023 Слышик С.Н.

3 проводить инструктажи о порядке

действий при обнаружении

на объектах (территориях)

посторонних лиц и подозрительных

предметов, а также при угрозе

совершения террористического акта;

2 раза в год Слышик С.Н.

4 обучать действиям в условиях

угрозы совершения или при

2 раза в год Слышик С.Н.

совершении террористического акта;

Организовать работу по пресечению попыток терактов в образовательной организации:

1 осуществлять контроль

за состоянием помещений,

используемых для проведения

мероприятий с массовым

пребыванием людей;

по мере

необходимости

Слышик С.Н.

2 контролировать выполнение

требований к обеспечению охраны

и защиты образовательной

организации.

постоянно Слышик С.Н.

3 контролировать проведение

ремонтных и строительных работ

на предмет выявления фактов

возможной подготовки

террористических актов;

по мере

необходимости

Слышик С.Н.

Обеспечивать защиту служебной информации ограниченного распространения:

1 осуществлять и организовывать

меры по выявлению

и предупреждению возможных

каналов утечки служебной

информации ограниченного

распространения, содержащейся

в паспорте безопасности и иных

документах, в том числе служебной

информации ограниченного

распространения о принимаемых

мерах по антитеррористической

защищенности;

постоянно Слышик С.Н.

Шемякина Г.В.

2 контролировать действия работников

и иных лиц, имеющих право доступа

к служебной информации

ограниченного распространения.

постоянно Слышик С.Н.

Шемякина Г.В.